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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. maj
2018 - 30. april 2019 for Brondum Holding A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af koncer-
nens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. maj 2018 - 30. april
2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 27. september 2019
Direktion:

0P/ |

Tue Sfmntoft
adm. direkter

Bestyrelse:

[

Torben Bjerre\%ds‘en e /éh Johan Kiihi
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Brendum Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Brendum Holding A/S for regnskabsaret 1. maj
2018 - 30. april 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for kon-
cernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af koncer-
nens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. maj 2018 - 30. april
2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.
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Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraskkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sa-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke lz2ngere kan fortsatte drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den averste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmeessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til rsregnskabsloven.
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Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 27. september 2019

ERNST & YOUuNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

ﬁﬁennk Pungvi Jensen Kim R’ Mortenisen

statsaut. revi statsaut. revisor
mne24825 mnel8513



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. by

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Hjemmeside
E-mail

Telefon
Bestyrelse

Direktion

Revision

Brondum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Brendum Holding A/S
Falkevej 14, 8800 Viborg

13:13 55 75

1. maj 1989
Viborg

1. maj - 30. april

www.brondum.dk
viborg@brondum.dk

86 62 36 66
Torben Bjerre-Madsen, formand
Jens Frederik Hansen

Jan Johan Kihl

Tue Sjontoft, adm. direkter
Jette Grabow, direktor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Veerkmestergade 25, 8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Koncernoversigt pr. 1. maj 2019

Brendum Holding

Brondum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

A/S
| | | |
Brendum Grgnland Brondum .
Brondum A/S A/ iternatianglials Brendum Stal ApS




Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

Brondum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

[ t.kr. 2018/19  2017/18  2016/17  2015/16 _ 2014/15 |
Nettoomsatning 567.906 694.895 607.420 597.098 551.212
Bruttoresultat 27.446 71:655 43.170 6.574 23.789
Resultat af primaer drift, inkl. andre drifts-

indtegter -32.368 13.176 <19:123 -45.406 -18.366
Resultat fer renter =32.795 12.729 11577 -38.629 -17:313
Resultat af finansielle poster -750 461 -1.020 -2.307 7.854
Resultat for skat -33.545 13.190 -12.597 -40.936 -9.459
Arets resultat -27.088 9.472 -9.624 -33.421 -8.106
EBITDA for sarlige poster -28.074 17.327 10.285 -3.748 -8.823
Serlige poster 0 0 -15.389 -26.305 0
EBITDA -28.074 17327 -4.564 -30.053 -8.823
Anlzgsaktiver 20.330 19.052 22.049 42.543 68.901
Omsatningsaktiver 231.379 256.036 236.215 274.237 272.994
Aktiver i alt 251.709 275.088 258.264 316.780 341.895

| Aktiekapital 18.200 18.200 18.200 18.200 18.200
Egenkapital 64.116 61.204 51.732 61.356 94.777
Garantihensattelser og udskudt skat 25.785 21.498 14.601 9.130 10.515
Langfristede galdsforpligtelser 2.127 4.086 7.385 25.458 33.799
Kortfristede gaeldsforpligtelser 159.681 188.300 191.931 246.294  202.804
Pengestrem fra driftsaktivitet 14.199 -3.549 -39.106 -2.024 -20.661
Pengestrom til investeringsakfivitet -4.088 -380 12,555 21. 7719 26.147
Heraf til investering i materielle

anlagsaktiver -4.446 -2.135 -2.164 9116 -26.163
Pengestrom fra finansieringsaktivitet -19.190 12.232 -15.380 -11.893 11.651
Pengestrom i alt “9.079 8.303 -41.931 7.862 +35.157
Overskudsgrad 5, 7% 1,4% 3,1% T1.6% -3.3%
Afkastningsgrad -13,0% 4,6% -4,5% =12,2% -5,1%
Bruttomargin 48% 10,3% T:1% 1,1% 4,3%
Likviditetsgrad 144,9% 136,0% 123,1% 124,2 % 134,6%
Egenkapitalandel (soliditet) 255% 22,2% 20,0% 19.3% 27.7%
Egenkapitalforrentning -43,2% 16,8% -17.0% -42,8 % -9.6%

[ Gennemsnitligt antal ansatte 409 423 443 453 395
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Nggletal
Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og negletalsoversigten anferte negletal er beregnet saledes:

Resultat af primeer drift x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Resultat fer renter m.m. x 100
Samlede aktiver

Afkastningsgrad

Bruttoresultat x 100
Nettoomseatning

Bruttomargin

Omseetningsaktiver x 100
Kortfristet gald

Likviditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Samlede passiver

Soliditet

Arets resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning

Beretning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Brendum Holding A/S' datterselskabers primasre forretningsomrade er projektering, installation og ser-
vice af teknikentrepriser, omfattende rerinstallationer, fjernvarme, blikkenslagerarbejde, ventilation,
sprinkleranlag, el samt styring af underentreprenerer. Arbejderne gennemfores i henhold til fastlagte
kvalitetskrav, der opfylder bestemmelserne efter ISO 9001 normen.

Koncernforhold

Teknikentreprengrvirksomheden og tilherende servicevirksomhed, er koncentreret i datterselskabet
Brendum A/S, som opererer indenfor det danske marked. Selskabet har afdelinger i Viborg, Aarhus, Kol-
ding, Randers, Herning og Hvidovre.

Datterselskabet Brendum Grenland A/S udferer opgaver i Gronland og er reprasenteret i byerne Nuuk,
Sisimiut, Kangerlussuag og llulissat.

Brondum International A/S udferer alle former for tekniske installationer indenfor fagomraderne VVS,
ventilation, el, sprinkler, kel samt styring af underentreprengrer i hele verden. Desuden har selskabet
ekspertise i at udfere alle former for industriinstallationer bade i Danmark og internationalt.

Brandum Stal ApS udferer projektering og konstruktion af bygningsstal, maskinkonstruktioner, baerin-
ger samt pladebearbejdning m.v.

Usikkerhed ved indregning og maling

Opgerelsen af den regnskabsmeessige vaerdi af visse aktiver og forpligtelser kraeves sken over, hvorle-
des fremtidige begivenheder pavirker veerdien af disse aktiver og forpligtelser pa balancedagen.

De anvendte sken baseres pa forudszetninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens
natur er usikre og uforudsigelige. Forudsatningerne kan veere ufuldsteendige eller unejagtige, og uven-
tede begivenheder eller omstandigheder kan opsta. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usik-
kerheder, som kan fore til, at de faktiske resultater afviger fra disse sken.
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Beretning

Sken, der er sarligt vaesentlige for regnskabsaflaeggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af
entreprisekontrakter og de risici, der er ved udferelsen af disse. Dette drejer sig om maling af salgsveer-
dien af igangvaerende entreprisekontrakter, opgerelse af garantiforpligtelser, vurdering af udfaldet af
tvister samt genindvinding af udskudte skatteaktiver.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Omsatningen udgjorde i regnskabsaret 568 mio. kr. mod 695 mio. kr. i reqnskabsaret 2017/18, sva-
rende til et fald pa 18 %. Bruttoresultatet udviser 27 mio. kr. mod 72 mio. kr. i regnskabsaret 2017/18,
der er pavirket af betydelige nedskrivninger pd igangvearende og afsluttede projekter. EBITDA viser et
underskud pa 28 mio. kr. mod et overskud pa 17 mio. kr. for 2017/18. Arets resultat udger et under-
skud pa 27 mio. kr. mod et overskud pa 9 mio. kr. for regnskabsaret 2017/18.

Arets resultat er uventet i forhold til forventningen og anses at vaere sardeles utilfredsstillende. Resul-
tatet er pavirket af projektnedskrivninger samt omkostninger til faerdiggerelse af en raekke problempro-
jekter. Derudover er resultatet pavirket af faldende omsztning, uudnyttet kapacitet og effekten af fra-

treedelsesomkostninger.

Selskabets administrerende direktor opsagde sin stilling ved starten af regnskabsaret. Bestyrelsen an-
satte en ny administrerende direkter og en ekonomidirekter der begge tiltradte 1. januar 2019. Pa bag-
grund af de oplevede problemstillinger har den nye ledelse implementeret en reekke veerktojer, som sik-
rer bedre opfelgning og rapportering pa en raekke oskonomiske parametre. Samtidig arbejdes med en
mere struktureret tilgang til nye opgaver og en bedre risikoafdaekning i tilbudsfasen, ligesom opfelgning
pa igangvrende projekter er styrket.

Endelig er der pa tveers af savel koncernledelse som datterselskabernes ledelse sket en faglig og erfa-
ringsmazssig opgradering bl.a. via ansattelse af ledere med lang og tung brancheerfaring.

FB Installationer Holding ApS har 30. april 2019 besluttet at tilfere Breandum Holding A/S et skattefrit
koncerntilskud pa 30 mio. kr. for at understette selskabet med kapital til selskabets fortsatte drift og
udvikling. Egenkapitalen udger 64,1 mio. kr. pr. 30. april 2019 svarende til en soliditetsgrad pa 25,5 %.

Videnressourcer

Virksomhedens negle til succes afhanger forst og fremmest af medarbejdernes uddannelse, erfaring og
omstillingsparathed. Efterspergslen pa medarbejdere er taget til i takt med det stigende aktivitetsniveau
og derudover er branchen kendetegnet ved, at arbejdskraften i hoj grad er opgavedrevet og motiveret
af spaendende projekter. Dette kan medfere mangel pa kvalificeret arbejdskraft og gere det vanskeligt at
tiltrazkke og fastholde de nedvendige kompetencer.

Brendum Holding A/S ensker at tiltraekke og fastholde de bedste medarbejdere. Serlige negleomrader
er ingeniar- og teknikerviden i forbindelse med projekteringsopgaver, god forretningsmasssig forstaelse
og gode samarbejdsevner hos projektledere og fagligt dygtige monterer i forbindelse med savel enkelt-
som flerfagligt samarbejde omkring projekter.

Virksomheden har styrket ledelsesholdet med anseettelse af en HR-chef i Brandum A/S, som arbejder
Iebende pa at sikre gode udviklingsmuligheder, konkurrencedygtige ansaettelsesforhold samt et sikkert
arbejdsmilje. Desuden investeres der i hgj grad i leerlinge og efteruddannelse.

Seerlige risici

Hverken risici af kommerciel eller finansiel art vurderes generelt at afvige fra hvad der er sadvanligt for
virksomheder af selskabets storrelse, der installerer tekniske installationer i byggeri og anleag.

De overordnede rammer for risikostyring er fastlagt i forretningsgrundlaget. Retningslinjerne sikrer, at
ledelsen pa alle niveauer i virksomheden skal forholde sig aktivt til vaesentlige risici, sa Brondum Holding
A/S ikke patager sig atypiske og unedvendige risici.

Desuden er tegnet relevante forsikringer til at minimere risici i forbindelse med byggeprojekter m.v.

10



Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Ledelsesberetning

Beretning

Renterisici

Selskabet maler og styrer renterisici pad gaeld og indestaender, der opgeres og vurderes Ipbende. Selska-
bet har ingen vaesentlige renterisici.

Redeggrelse for samfundsansvar

Da virksomheden er et holdingselskab med forretningsaktiviteter udelukkende bestdende af ejerandele i
og ejerskab af datterselskaber, er det blevet vurderet at Brendum Holding A/S' samfundspavirkning er
minimal. Derfor har Brendum Holding A/S ikke udarbejdet formelle politikker for samfundsansvar, her-
under menneskerettigheder, milje- og klimaforhold, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikor-
ruption, jf. §99a i arsregnskabsloven.

Pavirkning af det eksterne miljg

Det er Brendum Holding A/S' miljepolitik, at savel entreprise- som serviceopgaver udfgres under hensyn
til miljoets bevarelse ved at undga unedigt forbrug af energi og materialer samt ved at minimere affalds-
mangder.

Det tilstraebes at undga anvendelse af miljgskadelige stoffer ved sa vidt muligt, at erstatte disse med an-
dre stoffer. Der gennemferes dokumenteret milj@styring pa alle relevante entrepriser, og det er planen,
at miljgstyringen pa sigt integreres i kvalitetsstyringssystemet.

Redeggrelse for kensmassig sammensatning af ledelsen

Koncernen har et mal om, at mindst 25 % af begge kon er reprasenteret som bestyrelsesmedlemmer
udpeget af generalforsamlingen. Ved udgangen af 2018/19 var der 3 mand og 1 kvinde i bestyrelsen.
Koncernen arbejder pa at opna og opretholde kensbalancen i virksomheden og age procentdelen af det
underreprasenterede ken. Det er virksomhedens politik at udfylde de ledende stillinger med de bedste
kandidater og pd samme tid opgradere kvindernes ledertalenter.

Ved udgangen af regnskabsaret 2018/19 udger kvinder 50 % af koncernledelsen.

De generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer og den gvrige ledelse, er den samme for Brendum
A/S.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

Der er ikke vaesentlige begivenheder efter statusdagen, som pavirker narvarende arsrapport.

Forventet udvikling

2019/20 bliver et konsolideringsar med maksimal fokus pa at forbedre selskabets indtjening og skabe
grundlag for yderligere forbedring af lansomheden i de kommende ar. Malet er en stabil, gradvis forbed-
ring af den operationelle drift i en mere fokuseret forretning ved uandrede eller moderat forbedrede
markedsforhold p& det danske marked, saledes at der opnas et baeredygtigt fundament for den langsig-
tede udvikling og vaekst. Derudover skal der skabes kritisk masse i alle aktive forretningsenheder for at
sikre tilstraekkelig robusthed og fleksibilitet i forhold til de kompetencer og ressourcer, der er ngdven-
dige for at skabe kvalitet og lensomhed i projekterne.

Ledelsen forventer et positivt resultat i sterrelsesordenen 4-8 mio. kr. baseret pa et aktivitetsniveau
svarende til regnskabsaret 2018/19.
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30.

Resultatopggrelse

Note

o

t.kr.

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primeer drift
Andre driftsindtaegter
Andre driftsomkostninger

Resultat af ordinaer drift
Resultat efter skat i dattervirksomheder

Resultat for renter m.v.
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

april

Brendum Holding A/S
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Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
567.906 694.895 703 3.829

-540.460 -623.240 -42 -19
27.446 71.655 661 3.810
-7.983 -9.235 -6 -519
-53.042 -49.249 -655 -3.941
-33.579 13.171 0 -650
1.211 5 0 0
-427 -447 0 0
-32.795 12.729 0 -650

0 0 -26.483 11.662

-32.795 12.729 -26.483 11.012

1.120 2.198 679 1.321
-1.870 -1.737T -1.470 -3.357
-33.545 13.190 -27.274 8.976
6.457 ~3.718 186 496
-27.088 9.472 -27.088 9.472
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Balance
Note  t.kr.
AKTIVER

10
11

12

Anlagsaktiver
Immaterielle anlaegsaktiver
Goodwill

Software

Materielle anlaegsaktiver
Indretning af lejede lokaler
Grunde og bygninger m.v.
Driftsmateriel og inventar

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Huslejedeposita

Anlzgsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger

Révarer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydel-

ser
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag
Udskudt skatteaktiv
Entreprisekontrakter

Tilgodehavender hos tilknyttede virksom-

heder
Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter

Veerdipapirer
Likvide beholdninger

Omseaetningsaktiver i alt

AKTIVER | ALT

Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
2.679 0 0 0
1.676 1.543 0 0
4.355 1.543 0
1.328 1.791 0 0
4.672 6.245 o} 0
7.305 6.855 0 0
13.305 14.891 0 0
0 0 106.697 103.180
2.670 2.618 0 0
2.670 2.618 106.697 103.180
20.330 19.052 106.697 103.180
11.690 10.817
11.690 10.817
102.242 116.361 0 0
0 375 601 375
24.328 15.510 380 799
23.613 54.785 0 0
48.767 33.166 48.889 32.823
6.046 1.942 305 47
5.673 3.842 15 0
210.669 225.981 50.190 34.044
0 1139 0 1.139
9.020 18.099 42 472
231.379 256.036 50.232 35.655
251.709 275.088 156.929 138.835
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

Note

i3

10

15

11

16
17
18
19
20

t.kr.

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital
Overfort resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Galdsforpligtelser
Langfristede gaeldsforpligtelser
Prioritetsgeeld

Finansiel leasingaftale

@vrige geaeldsforpligtelser

Kortfristede gzldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede galdsfor-
pligtelser

Geeld til banker

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Entreprisekontrakter

Leverandergaeld

Geeld til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat

Anden gzld

Skyldig sambeskatningsbidrag

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelses- og medarbejderforhold
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
Sikkerhedsstillelser

Neertstdende parter

Forslag til resultatdisponering

Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
18.200 18.200 18.200 18.200
45916 43.004 45916 43.004
64.116 61.204 64.116 61.204
4.471 3.642 0 0
21.314 17.856 0 0
25.785 21.498 0 0
1.610 2.771 0 0
483 1.304 (0] 0
34 i § 0 o}
212 4,086 0 0
1.166 2.065 0 0
22.703 37.313 0 0
0 940 0 0
41.727 41.449 0 0
54.814 46.173 0 0
0 16.121 92.748 76.939
4,010 7.328 0 0
34.985 36.825 65 692
276 86 0 0
159.681 188.300 92.813 77.631
161.808 192.386 92.813 77.631
251.709 275.088 156.929 138.835
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Egenkapitalopggrelse

Koncern

t.kr.

Egenkapital 1. maj 2018
Skattefrit koncerntilskud
Arets resultat

Egenkapital 30. april 2019

Modervirksomhed

t.kr.

Egenkapital 1. maj 2018
Skattefrit koncerntilskud
Overfort, jf. resultatdisponering (note 20)

Egenkapital 30. april 2019

Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Aktie- Overfort
kapital resultat I alt
18.200 43.004 61.204
0 30.000 30.000
0] -27.088 -27.088
18.200 45916 64.116
Aktie- Overfort
kapital resultat | alt
18.200 43.004 61.204
0 30.000 30.000
0 -27.088 -27.088
18.200 45916 64.116
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Koncernpengestrgmsopggrelse

t.kr.

Resultat for skat

Af- og nedskrivninger pa immaterielle anlagsaktiver

Af- og nedskrivninger pd materielle anlegsaktiver

Avance/tab ved afhendelse af anlagsaktiver

Andring i andre hensatte forpligtelser

Andring i igangvaerende og afsluttede arbejder inkl. service

Andring i varebeholdninger

Andring i tilgodehavender

Andring i kreditorer og anden gzld

Betalte selskabsskatter / refunderet udbytteskatter / grenlandsk udbytteskat

Pengestrem fra driftsaktivitet

Kob af materielle anlaegsaktiver - fast ejendom
Salg af materielle anlagsaktiver

Keb af materielle anlagsaktiver - driftsmateriel
Kob af immaterielle anlaegsaktiver

Kob af virksomheder og aktiviteter

Andring i evrige finansielle aktiver, netto

Pengestrem til investeringsaktivitet

Leasing - afdrag

Afdrag / optagelse af prioritetsgeeld

Afdrag / optagelse af gaeld til kreditinstitutter

Andring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrem
Likvider, primo

Likvider, ultimo

Der specificeres saledes:

Likvide beholdninger

Brendum Hol

ding A/S

Arsrapport 2018/19

Koncern
2018/19 2017/18
-33.545 13.190

738 439
3.983 4.159
-772 -769
3.458 9.406
31.450 -34.838
-873 -136
8.184 17.923
5.861 -12.734
-4.285 -189
14.199 -3.549
0 -289
2.821 2.094
-4.446 -1.846
-550 -743
-3.000 0
1.087 404
-4.088 -380
-1.659 -3.039
+1.199 -134
-14.610 16.534
-1.722 -1.129
~19.190 12.232
-9.079 8.303
18.099 9.796
9.020 18.099
9.020 18.099
9.020 18.099
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Brendum Holding A/S for 1. maj 2018 - 30. april 2019 er aflagt i overensstemmelse
med arsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Med henvisning til §96, stk. 3 gives der ikke oplysninger om honorar til revisor.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaeldens
opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgarelsen under finansielle indtaeg-
ter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrorende aktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele forbundet
med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved ferste indregning i balancen til laveste veerdi af dags-
veerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes lea-
singkontraktens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor.

Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens ovrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lebetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og evrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens Ipbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedre-
rende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Brendum Holding A/S samt dattervirksomheder,
hvori Brendum Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller
pa anden made har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger, besiddelse af
kapitalandele, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab
ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Anlag produceret for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udferes, hvorved netto-
omsatningen svarer til salgsvardien af arets udferte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsaetnin-
gen indregnes, nar de samlede indtagter og omkostninger pa entreprisekontrakten og faerdiggerelses-
graden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er sandsynligt, at de ekonomiske fordele, herun-
der betalinger, vil tilga selskabet.
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomseetning. Her-
under indgar direkte og indirekte omkostninger til materialer, len og gager, leje og leasing samt afskriv-
ninger.

Endvidere indregnes henszttelser pa entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkost-
ninger samt debitortab.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i aret til ledelse og administra-
tion, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt
afskrivninger.

Andre driftsindtagter/-omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til
virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste eller tab pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende veerdipapi-
rer og transaktioner i fremmed valuta, renter vedrerende finansiel leasing samt tille&eg og godtgerelse
under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af FB Installationer-
koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tids-
punkt, hvor de indgar i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra
konsolideringen.

FB Installationer Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge
heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Rrets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat og andring i udskudt skat - herunder som folge af
@ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henferes til arets resultat, og
direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer direkte i egenkapitalen.
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Brondum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineare
afskrivninger over den forventede brugsperiode som udger maksimalt 7 ar.

Software males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages linezere
afskrivninger over den forventede brugsperiode som udger maksimalt 5 ar.
Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler males til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
rt over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Domicil- og produktionsejendomme 20-25 ar
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 4-6 ar
Indretning af lejede lokaler 3-20 ar

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkost-
ninger.

Materielle anlagsaktiver nedskrives til genindvindingsvardien, safremt denne er lavere end den regn-
skabsmaessige veerdi.

Ejendomme med beboelses- og erhvervslejemal vardiansattes til anskaffelsessum med fradrag af akku-
mulerede afskrivninger. Er veerdien af ejendommen lavere end den saledes opgjorte vaerdi af arsager,
der antages ikke at vaere forbigdende, nedskrives til den lavere veerdi. Afskrivningsgrundlag opgeres
som anskaffelsessum med tilleeg af forbedringsudgifter samt opskrivning og fratrukket en scrapveerdi.

Fortjeneste og tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgares som forskellen mellem salgspri-
sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter/-omkostninger.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere be-
star. Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.
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Brgndum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre vaerdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder males i balancen til den forholdsmassige andel af virksomhedernes
indre vardi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede
koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overferes under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre veerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige veerdi overstiger
kostprisen.

Huslejedeposita

Huslejedeposita er indregnet i balancen til nominel vaerdi, da de lejede lokaler vedvarende vedligeholdes,
saledes at der ikke skennes navnevardige tab forbundet med eventuel fraflytning.

Verdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle, materielle anlaegsaktiver og kapitalandele i dattervirk-
somheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hejeste veerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imedegaelse af forventede tab, efter
en individuel vurdering.

Entreprisekontrakter

Igangvaerende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udferte arbejde. Salgsvaer-
dien méales pa baggrund af feerdiggerelsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede indtagter
pa det enkelte igangvaerende arbejde. Nar det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de
totale indtagter pa et igangvaerende arbejde for fremmed regning, hensattes det samlede forventede
tab pa entreprisen. Hensettelsen indregnes som omkostning under produktionsomkostninger.

Det enkelte igangvaerende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller geeldsforpligtelser
afhaengig af nettovaerdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i
takt med, at de afholdes.
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Veerdipapirer

Veerdipapirer indregnet under omsatningsaktiver males til dagskursen pa balancedagen.

Egenkapital - reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirk-
somheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud og realisation af kapitalandele.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som sambeskatningsbidrag. Ud-
skudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat males efter geeldsmetoden af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmassige og skat-
temaessige veerdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveaerdien af fremferselsberettigede skattemassige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden (herunder
til 1 og 5 ars gennemgange). Andre hensatte forpligtelser kan henfores til tvister og retssager. De hen-
satte forpligtelser males og indregnes pa baggrund af erfaringer og vurderinger.

Geldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansielle
forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingsforpligtelse pa finansielle leasingkontrakter.

@vrige geldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger pa geografiske markeder. Segmentoplysningerne folger koncernens regnskabs-
praksis, risici og interne skonomistyring.

Pengestreamsopgerelse

Pengestromsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, endring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrem til investeringsaktivitet

Pengestromme til investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keob og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlagsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter &ndringer i sterrelse eller sammensztning af koncer-
nens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebzerende
gald og kortfristet bankgeaeld, salg af kapitalandele samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider med fradrag af kortfristet bankgaeld

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Usikkerhed om indregning og maling

Ved opgerelsen af den regnskabsmeessige veerdi af visse aktiver og forpligtelser kraver sken over, hvor-
ledes fremtidige begivenheder pavirker vaerdien af disse aktiver og forpligtelser pa balancedagen.

De anvendte sken baseres pa forudsetninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sagens
natur er usikre og uforudsigelige. Forudseetningerne kan vare ufuldstaendige eller unejagtige, og uven-

tede begivenheder eller omstandigheder kan opsta. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usik-

kerheder, som kan fere til, at de faktiske resultater afviger fra disse skan.

Sken der er vaesentlige for regnskabsaflaggelsen vedrorer hovedsageligt maling af salgsvaerdien af
igangvarende entreprisekontrakter, der blandt andet opgeres pa baggrund af en forventning af restom-
kostninger og indtegter. Desuden vedrerer det udfaldet af tvister ved krav om merydelser m.v.

Nettoomseatning - koncern

t.kr. 2018/19 2017/18
Danmark 434.895 546.181
Udland 133.011 148.714

567.906 694.895
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Kapitalandele i dattervirksomheder

Brgndum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

t.kr. 2018/19 2017/18
Kostpris 1. maj 2018 139.180 139.180
Arets tilgang (skattefrit kapitaltilskud) 30.000 0
Kostpris 30. april 2019 169.180 139.180
Veardireguleringer 1. maj 2018 -36.000 -47.662
Resultat efter skat -26.483 11.662
Verdireguleringer 30. april 2019 -62.483 -36.000
Regnskabsmassig veerdi 30. april 2019 106.697 103.180
Hjemsted Ejerandel Selskabskapital
Brendum A/S Viborg 100 % 4.000
Brendum Grenland A/S Nuuk 100 % 500
Brondum International A/S Viborg 100 % 500
Brondum Stal ApS Viborg 100 % 100
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Finansielle indtaegter

Renteindtagter fra tilknyttede virksomheder 637 974 637 1.315
Realiserede kursgevinster pa veerdipapirer 0 30 0 0
Valutakursgevinster 0 560 (0] 0
Qvrige renteindtaqgter 483 634 42 6
1.120 2.198 679 1.321

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 293 540 1.470 3.143
Valutakurstab 9 214 0 0
Urealiseret kurstab pa veerdipapirer 0 0 0 214
Prioritetsrenter 0 39 0 0
@vrige renteomkostninger 1.568 944 0 0
1.870 1. 237 1.470 3.35%

23



Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Skat af drets resultat
Aktuel skat 1.254 5.744 0 0
Arets requlering af udskudt skat -10.399 2,122 -183 592
Skat af udenlandsk udbytte 0 0 0 0
Skat vedrerende tidligere ar 2.688 96 =3 96
-6.457 3.718 -186 -496

| arets lob er der betalt selskabsskat og udbytte

skat 4.285 189 0 0
Materielle og immaterielle anlaegsaktiver (koncern)

Immaterielle
anlagsaktiver Materielle anlaegsaktiver
Indret-
ning af le- Drifts-
jede Grunde og materiel og

t.kr. Goodwill Software lokaler bygninger inventar | alt
Kostpris 1. maj 2018 600 7.234 4.468 9.937 42.044 64.283
Tilgang 3.000 550 0 0 4.446 7.996
Afgang 0 0 -412 -1.564 -5.800 TAT6
Kostpris 30. april 2019 3.600 7.784 4.056 8.373 40.690 64.503
Afskrivninger 1. maj 2018 600 5.691 2.677 3.691 35.189 47.848
Arets afskrivninger 321 417 294 371 3.319 4.722
Afskrivninger, afhandede aktiver 0 0 243 -361 =5.023 Bzl
Afskrivninger 30. april 2019 921 6.108 2.728 3.701 33.385 46.843
Regnskabsmaessig vaerdi 30. april

2019 2.679 1.676 1.328 4.672 7.305 17.660
| materielle anlagsaktiver indgar

leasingaktiver med regnskabs-

maessig veaerdi pa 0 0 0 0 1.583 1.583
Finansielle anlaegsaktiver (koncern)

Husleje-
t.kr. deposita
Kostpris 1. maj 2018 2.618
Tilgang / afgang 52
Kostpris 30. april 2019 2.670
Regnskabsmaessig vaerdi 30. april 2019 2.670
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Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Udskudt skat / udskudte skatteaktiver (=)

t.kr.

Udskudt skat 1. maj
Regulering af udskudt skat primo
Arets reqgulering af udskudte skat

Udskudt skat 30. april
Indregnet i balancen saledes:

t.kr.

Udskudt skat (aktiver)
Udskudt skat (passiver)

Udskudt skat 30. april

Brondum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern Modervirksomhed
~ 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
-11.868 -10.121 -799 -582
2.409 375 601 375
-10.398 2122 -182 -592
-19.857 -11.868 -380 -799

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
-24.328 -15.510 -380 -799
4.471 3.642 0 0
-19.857 -11.868 -380 =799

Udskudt skatteaktiv bestar primeert af skatteveerdien af underskud til fremfersel modregnet udskudt

skat pa igangvaerende arbejder m.v.

t.kr.

Entreprisekontrakter

Salgsveerdi af udfert arbejde
Acontofaktureringer

der indregnes saledes:

Entreprisekontrakter
(aktiver)

Entreprisekontrakter
(forpligtelser)

Periodeafgransningsposter

Koncern Modervirksomhed
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
806.876 831.404 0 0

-824.990 -818.068 0 0
-18.114 13.336 0 0
23.613 54.785 0 0
-41.727 -41.449 0 0
-18.114 13.336

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfelgende

ar, herunder husleje med 911 t.kr., forsikringer med 1.498 t.kr. og lignende.
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt sdledes:

t.kr. 2018/19 2017/18
1 aktie & nom. 300.000 kr. 300 300
1 aktie @ nom. 7.700.000 Kr. 7.700 7.700
1 aktie 4 nom. 1.000.000 kr. 1.000 1.000
1 aktie &8 nom. 9.200.000 kr. 9.200 9.200
18.200 18.200

Virksomhedens aktiekapital har uandret vaeret 18.200 t.kr. de seneste 5 ar.
Andre hensatte forpligtelser (koncern)

2018/19 2017/18
Andre hensatte forpligtelser 1. maj 17.856 8.450
Arets regulering 3.458 9.406
Andre hensatte forpligtelser 30. april 21.314 17.856
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:
Indenfor 5 ar 21.314 17.856
Andre hensatte forpligtelser 30. april 21.314 17.856

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved s@dvanlig 1 ars garanti pa VVS- og ventilationsprodukter.
Andre hensatte forpligtelser bestar af henszttelse til tab pad igangvarende arbejder pa 6,5 mio. kr. og
14,8 mio. kr. garantiforpligtelser til 1-5 ars gennemgange. De hensatte forpligtelser forventes at for-

falde inden for 5 ar.

Langfristet gald (koncern)

Galdsforpligtelserne fordeles saledes:

Gaeldi alt Afdrag Langfristet Restgeld

30/4 2019 naste ar andel efter 5 ar

Prioritetsgeeld 1.676 66 1.610 1.339
Finansielle leasingaftaler 1.583 1.100 483 0
@vrige galdsforpligtelser 34 0 34 0
3.293 1.166 2127 1.239
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Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Ledelses- og medarbejderforhold
Lenninger og vederlag til medarbejdere 235.138 236.472 0 0
Vederlag til direktion 2.708 2.525 0 2.525
Vederlag til bestyrelse 687 558 0 558
Pensioner 16.731 16.072 0 0
@vrige personaleudgifter 6.087 3.982 0 0

261.351 259.609 0 3.083
Gennemsnitligt antal medarbejdere 409 423 0 1

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
Eventualforpligtelser

Datterselskaberne har enkelte lobende retssager/-tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af
disse retssager ikke forventes at ville pavirke selskabets okonomiske stilling vaesentligt i forhold til de
foretagne reservationer.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i FB Installationer Holding-koncernen. Som hel-
ejet dattervirksomhed heefter selskabet ubegranset og solidarisk med de evrige selskaber i sambeskat-
ningen for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte og renter inden for sambeskatningskred-
sen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udger pr. 30. april 2019
0 mio. kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat-
ter vil kunne medfere, at selskabets haftelse udger et sterre beleb.

Andre skonomiske forpligtelser

| datterselskabet Brondum A/S er indgaet leasingaftaler (operationel leasing), som forfalder inden for 1-
4 &rmedialt 14.183 t.kr. samt huslejekontrakter med 6 maneders opsigelse med en restforpligtelse pa
2.074 t.kr.

| datterselskabet Brendum Stal ApS er indgaet leasingforpligtelser (operationel leasing) som forfalder
inden for 2 & med i alt 63 t.kr. samt huslejekontrakt med 6 maneders opsigelse med en restforpligtelse
pa 250 t.kr.

| datterselskabet Brondum International A/S er indgaet leasingforpligtelser (operationel leasing) som
forfalder inden for 1 &r med i alt 233 t.kr. samt huslejekontrakt med 6 maneders opsigelse med en rest-
forpligtelse pa 61 t.kr.

Datterselskabet Brondum A/S deltager i 2 konsortieaftaler, hvor deltagerne hafter solidarisk.

27



18

Brendum Holding A/S
Arsrapport 2018/19

Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april

Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Der er transport i tilgodehavende pa 12,2 mio. kr. hos moderselskabet til sikkerhed for engagementer i
finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemvarende, som selskaberne i koncer-
nen har.

| datterselskabet Brendum Grenland A/S er der til sikkerhed for geeld til realkreditinstitut, kommune og
Gronlands Hjemmestyre pai alt 1.676 t.kr. pr. 30. april 2019 givet pant i bygninger, hvis regnskabs-
maessige vaerdi pr. 30. april 2019 udger 5.095 t.kr.

Der er i datterselskaberne Brendum A/S, Brondum International A/S, Brendum Stal ApS og Brendum
Grenland A/S afgivet garantier for entreprisekontrakter efter branchens sadvanlige vilkar pa samlet
224.523 t.kr. Selskaberne krydshefter for garantierne.

Datterselskaberne Brendum A/S, Brondum International A/S og Brendum Stal ApS har afgivet skades-
losbreve (virksomhedspant) pa henholdsvis 30.000 t.kr., 2.000 t.kr. og 3.000 t.kr. til sikkerhed for en-
gagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemvarende, som de pagel-
dende selskaber har.

Der er afgivet pantsatning i simple fordringer, lagre af ravarer, halvfabrikata og fardigvarer, fabriksnye
koretojer, driftsmateriel og -inventar, drivmidler og hjeelpestoffer samt immaterielle rettigheder.

Datterselskabet Brondum A/S har deponeret 5,4 mio. kr. af de likvide beholdninger til sikkerhed for ga-
rantiarbejder.
Modervirksomhed

Indestdende pa konti pa 42 t.kr. og tilgodehavender pa 33.754 t.kr. pr. 30. april 2019 er pantsat til sik-
kerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemvarende,
som koncernen har inkl. felgende datterselskaber;

Brendum A/S, koncernfzllesmaksimum pa 38.000 t.kr., med felgende underliggende begransnin-
ger:

- Brondum International A/S, faellesmaksimum pa 10.000 t.kr.
- Brendum Stal ApS, fellesmaksimum pa 5.000 t.kr.

Selskabet har erkleeret overfor finansielle institutter, at selskabet ikke foretager nogen form for pant-
seetning til tredjemand af aktiver eller stiller selskabets aktiver til sikkerhed for anden geeld, med mindre
der forinden er indhentet samtykke herfor.

Selskabet har efter regnskabsarets udleb afgivet selvskyldnerkaution for mellemvarender uden belabs-
begransning som falgende koncernselskaber Brendum A/S, Brendum Grenland A/S, Brondum Internati-
onal A/S og Brendum Stal ApS har med finansielle parter.
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Brendum Holding A/S

Arsrapport 2018/19
Koncern- og arsregnskab 1. maj - 30. april
Noter
Neertstdende parter
Brendum Holding A/S' neertstaende parter omfatter folgende:
Bestemmende indflydelse
Nartstaende part Bopal/Hjemsted Grundlag for bestemmende indflydelse

Brondum Installationer Holding ApS Falkevej 14, 8800 Viborg Ejer Brendum Holding ApS
FB Installationer Holding ApS Falkevej 14, 8800 Viborg Bestemmende indflydelse pa Brendum
Installationer Holding ApS

Frank Brendum Nytorvgyden 8,

8800 Viborg Ejer FB Installationer Holding ApS

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted

FB Installationer Holding ApS Falkevej 14, 8800 Viborg

Transaktioner med nzertstaende parter

Brendum Holding A/S har haft felgende transaktioner med nartstaende parter:

2018/19

t.kr. Koncern Moder
Salg 0 703
Kob 0 0
Renteindtaegter 637 637
Renteudgifter -293 -1.470
Skattefrit koncerntilskud fra modervirksomhed 30.000 30.000
Skattefrit koncerntilskud til dattervirksomheder 0 30.000
Mellemregninger med Brendum Installationer Holding ApS
Tilgodehavender 18.767 18.744
Geld 0 0
Mellemregninger med FB Installationer Holding ApS
Tilgodehavender 30.000 30.000
Geeld 0 0
Mellemregninger med datterselskaber
Tilgodehavender 0 145
Geeld 0 92.748
Forslag til resultatdisponering
t.kr. 2018/19 2017/18
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 0 0
Overfort resultat ) -27.088 9.472

-27.088 9.472
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